
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Ne 4712019 

Nome do solicitante: LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ GLORIA 

Matricula do servidor 46 RG 12.308.143-9 CPF 083. 166. 849-00 

Cargo ou Função: CHEFE DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Origem da Viagem Marumbi 	PR Destino da Viagem Curitiba 	PR 

Data da saída: 11/12/2019 Horário da saída: 04:00 

Data do retorno: 13/12/2019 Horário do retorno: 20:00 

N 9  DE DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3 R$ 700,00 R$ 2 100,00 

Tipos de diária: [ÇJ Dentro do Estado Fora do Estado 

Tipos de Transporte: Aérea Terrestre 

Placa Veiculo Veiculo Oficial Veiculo Particular 	Transporte Coletivo 

Objetivo da viagem: 

UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, NOS DIAS 11, 12 E 13 DE 
DEZEMBRO DE 2019, EM CURITIBA— PR. 

Termo de Compromisso: 

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas, acompanhado dos 

documentos que comprovem a realização da viagem, devidamente atestados, no prazo de (05) dias a 

contar da data de retorno ao município de origem, conforme disposto na Lei 684/2017 e alterações 

sob pena de sofrer as sanções cabíveis.  

Marumbi PR, ______/  

/ 
s inat ra d Solicitante 

Protocolo da olicitaço da Viagem: 

!ROOCOLO 
R cebi em 	L- _ J::I9_ 

mr Mkp 

Decisão: 

Deferido 	LII Indeferido 

/I 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 

W GNPJ 77924025/0001-06 

Rua Vereador João Fuzeiti, 818 - caixa Postal 02 

PARANÁ 	CEP 86.910-000 	- 	MARUMB! 	- 	PARANÁ 

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA N° 2412019 

Vistos, etc. 

Atendendo ao requerimento feito e protocolado 
nessa secretaria pela servidora LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ GLORIA, e 
verificando o preenchimento dos requisitos legais previstos na Lei Municipal 
684 de 15 de setembro de 2017 e suas alterações, AUTORIZO a concessão de 
3 diárias referente ao período 11/12/2019 a 1311212019, para participação do 
curso "Técnica Legislativa Curso Prático" promovido pela empresa União Para 
Qualificação E Desenvolvimento Profissional Ltda, nos dias 11, 12 e 13 de 
dezembro de 2019, em Curitiba - Pr., totalizando o valor de valor de R$ 
2.100,00. 

Marumbi, 09 de dezembro de 2019. 

JOSfr'E1ÍNDES DA COSTA 
Presidente 'ela Câmara Municipal de Marumbi 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77924 02510001-06 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 • Caixa Postal 02 
CEP 86.910-000 	MARUMBI 	- 	PARANÁ PARANÁ 

PORTARIA N° 7312019 

SÚMULA: Concede Diárias a Servidora Pública. 

O Presidente da Câmara Municipal dê Marumbi, Estado dó,  
Paraná, JOSE FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa 
do Léis, e da Lei Municipal n° 68412017 e suas alterações, 

RESOLVE: 

, Art 1° Conceder a Servidora Publica abaixo relacionado, 03 
(três) diárias para viagem, para custear seu deslocamento e participação no 
curso "Técnica Legislativa", realizado pela empresa União Para Qualificação E 
De'envolvimento Profissional Ltda. em Curitiba-PR, nos dias 11, 12 e 13 de 
dezembro de 2019, conforme solicitado no processo de Concessão de Diárias 
n°47/2019 

Servidora QTD Unitário  Valor Total 

fl LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ 03 R$ Rt 2 10000 GLORIA 700,00 ' 	• 

Art. 21  O vaior integral da diária, para cada servidor é de R$ 
700,00 (setecentos reais), conforme previsto no Anexo 1, da Lei Municipal n° 
68412017 de 15 de setembro de 2017 e suas alterações. 

Art. 31- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

Marumbi, Paraná, 09 de dezembro de 2019. 

JOSE* 
h

NANDES DA COSTA 
Presidente ,da Câmara Municipal de Marumbi 



Prefeitura Municipal de Marumbi 
Rua Vereador João Fuzetti, 800- Centro, Marumbi - PR, 86910-000 (43) 3441-1212 

IMPRENSA OFICIAL 

PORTARIA N2  73/2019 

SÚMULA: Concede Diárias a Servidora Pública. 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, JOSE 
FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal e o Regimento interno desta Casa de Leis, e da Lei Municipal n 0  68412017 e suas 
alterações, 

RESOLVE: 

Art, 10 - Conceder a Servidora Pública abaixo relacionado, 03 (três) diárias para 
viagem, para custear sou deslocamento o participação no curso "Técnica Legislativa », 
realizado pela empresa União Para Qualificação E Desenvolvimento Profissional Ltda. em 
Curitiba-PA, nos dias 11, 12 e 13 de dezembro de 2019, conforme solicitado no processo de 
Concessão de Diárias nO 4712019. 

LIZANDRA DE 

Art. 2-O 
reais), conforme previsto 
e suas alterações. 

Art, 39• Esta 

Valor Total 

R$ 2.100,00 

de R$ 700,00 (setecentos 
15 de setembro de 2017 

publicação. 

de 2019. 

JSE'FERNANDES DS 
Presidente da Câmara Municipal de 

- -. - 	 - -- - 	 &L 	 IIIIl•flhI 



10/12/2019 	- BANCO DO BRASIL - 	14:53:29 
085600856 

	

	 SEGUNDA VIA 	 0008 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MARUMBI CAMARA MUNICIPAL 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 17.309-6 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 10/12/2019 
NR. DOCUMENTO 	 550.856.000.027.296 
VALOR TOTAL 	 2.100,00 

TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: LIZANDRA OLIVEIRA MUNHOZ 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 27.295-5 
NR. DOCUMENTO 	 550.856.000.017.309 

NR.AUTENTICACAO 	 E.4B7.5D6.06F.E80.233 

Transação efetuada com sucesso por: JB549194 JOSE F COSTA. 



RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAÇÃO DE DIÁRIAS 

1. Identificação 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 

Nome do Servidor Beneficiário: LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ GLÓRIA Matricula 46 CPF 083.166.849-00 

N.2 do Empenho da Liberação de Diárias: 190/2019 

2. Destino do Servidor Beneficiário 

Destino MARINGÁ PR 

Data de Saída: 11/12/2019 	Hora da saída: 04:00 

Data de Chegada: 1311212019 	Hora da chegada: 20:00 

3. Justificativa 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO "TECNICA LEGISLATIVA CURSO PRATICO PROMOVIDO PELA EMPRESA 
UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA NOS DIAS 11, 12 E 13 DE 
DEZEMBRO DE 2019, EM CURITIBA-PR. 

4. Valores Solicitados 

Número de Diárias: 03 

Valor Unitário da Diária: R$ 700,00 	 Valor a restituir: R$ 0,00 

Valor Total das Diárias: R$ 2.100,00 

S. Locomoção 

Veículo: 	 Placa: 

Frota: 	 Particular: SIM 

6. Segue em anexo o certificado de participação no curso. 

É o relatório. 

Marumbi, 16 de dezembro de 2019. 

LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ GLÓRIA 

Nos termos do artigo 24 da Lei n 2  684/2017 e alterações, HOMOLOGO o presente Relatório Circunstanciado, e 

encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n9 20/2019, de 

Empenhamento, Liquidação e Pagamento. 

Marumbi, 16 de dezembro de 2019. 

Diretora Geral 



o 

[ 	 cadoertin  
Concluso de Curso 

Certifico que LIZANDRA DE OLIVEIRA MUNHOZ GLORIA 

do município de MARUMBI 

participou do curso Técnica Legislativa Curso Prático 

realizado em Curitiba - PR, nos dias 11, 12 e 13 de Dezembro de 2019 

com carga horária de 14 horas e o seguinte conteúdo: 

GATÃO DE DOCUMENTOS E ARQUMSMO 
	

11 i Dezembro das 13h30 às 17h30 

TÉCNICA DA ELABORAÇÃO  LEGISLATWA 
	

12 e Dezembro das 9h às 12h 

AULA PRATICA PROJETOS, INDICAÇÕES E 
	

12 e Dezembro das 13h30 às 17h30 

LEGISTICA» ACRLAÇÃO DAS LEIS 
	

Dezembro das 9h às 12h 

CUN PúBLICA 

Percentual de participação atingido: 85,7% 

Número do Protocolo: 19214511264751204085 

Local e Data de Impressão: Curitiba - PR - 0610112020 09:05:49 

41 
ipúbrica 

CNPJ: A29.884/O1 41 

o 


